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FUERZA AEROESPACIAL COLOMBIANA
Bogota D. C., 11 de diciembre de 2025

Respetado
CR. MARIO HUMBERTO CIAFFONI MIRANDA
Ordenador del Gasto CEGOT

PROCESO
269-00-A-COFAC-CEGOT-2025
EVENTO RFQ 204094

MODALIDAD
IAD SOFTWARE POR CATALOGO II

OBEJTO
ADQUISICION SUSCRIPCIONES MICROSOFT DE OFFICE 365 Y WSERVER
USERCAL PARA LA FAC.

Cordial saludo

En cumplimiento de la Circular No 002 Radicado No FAC-S-2024-009828-CR del 2 de septiembre de 2024 / MDN-COGFM-FAC-
COFAC-JEMFA, en concordancia con la matriz de idoneidad asignada mediante comunicacion oficial No FAC-S-2025-235456-Cl|
del 5 de diciembre de 2025 / MDN-COGFM-FAC-COFAC-JEMFA-CODAFJEADA-DIGES, me permito presentar el informe de
evaluacion del proceso en referencia, en los siguientes términos:

1. Revisada la plataforma Tienda Virtual del Estado Colombiano se evidencia las siguientes cotizaciones:

vista 120
Proveedor Nombre de la respuesta Enviado Precio base Capacidad Precio ofertado Ahorros
I ALFAPEOPLE ALFAPEOPLE - #1271053 10/12/25 12:41-0500 5.098.275.384,00 COP 100% 4.152.783.592,00 COP C
NIMBUTECH NIMBUTECH - #1271150 10/12/25 12:08 -0500 5.098.275.384,00 COP 100% 5.155.456.484,00 COP -57.181.100,00 COI
C&S TECNOLOGIA SAS C&S TECNOLOGIA SAS - #1271360 10/12/25 14:57 -0500 5.098.275.384,00 COP 100% 4.088.052.800,00 COP 1.010.222.584,00 COP
Soluciones Orién Sucursal Colombia Soluciones Orién Sucursal Colombia - #1271610 09/12/25 13:57 -0500 5.098.275.384,00 COP 100% 4.304.896.843,00 COP
Comunicacién Celular S.A Comcel S A Comunicacién Celular S.A Comcel S A-#1271805 10/12/25 14:51 -0500 5.098.275.384,00 COP 100% 5.098.275.384,00 COP 0,00 COP
COLSOF SAS COLSOF SAS - #1272266 10/12/25 14:45 -0500 5.098.275.384,00 COP 100% 4.037.075.636,00 COP 1.061.199.748,00 COP
Colombia Telecomunicaciones S.A. ESP BIC Colombia Telecomunicaciones S.A. ESP BIC - #1272278 10/12/25 14:59 -0500 5.098.275.384,00 COP 100% 4.244.472.772,00 COP

2. En cumplimiento de lo establecido en el instrumento de agregacién de demanda sistema dinamico de adquisicion
(IAD/SDA) de SOFTWARE POR CATALOGO Il No. CCE-SNG-IAD-002-2024, Clausula 6 Obligaciones de la Entidad
Compradora, numeral 6.5.3, se procede a dar aplicabilidad a la guia para comprar en la tienda virtual del estado
colombiano (TVEC), numeral 5.2.5. Analisis de las cotizaciones de los Proveedores, siendo la de menor valor la cotizacidn
presentada por el proveedor COLSOF SAS, por la suma de $4.037.075.636,00



Total de la base 5.098.275.384,00 COP

Mejor total (todos los 3.985.367.816,00 COP
proveedores) Ahorros 1.112.907.568,00 COP

Mejor total de proveedor 4.037.075.636,00 COP

Ahorros 1.061.199.748,00 COP

3. VERIFICACION DE INHABILIDADES, MULTAS, SANCIONES E INCOMPATIBILIDADES DEL PROVEEDOR

El proponente debera también cumplir con lo sefialado en el instrumento de agregacion de demanda sistema dinamico de
adquisicion (IAD/SDA) de SOFTWARE POR CATALOGO Il No. CCE-SNG-IAD-002-2024, Clausula 6 numeral 6.11. Verificar que
el Proveedor a seleccionar no esté incurso en causal de inhabilidad o incompatibilidad constitucional o legal.

PROPONENTE COLSOF SAS

1. PRECIOS OFERTADOS

Los articulos no estan en Lotes (11 articulos)

$xc02-—7JT-00002-Suite Corporativa-N/A- LA
MICROSOFT-Open Value - CSP-Monthly Cantidad esperada x Precio por unidad
Subscriptions-N/A-N/A-N/A-N/A-Suscripcion
mensual con pago anual-Microsoft 0365 E1
Archiving Subscription Open Value Level D 1

Month AP
Cantidad esperada Precio por unidad Divisa
75.312 Unidad 31.693,00 CoP

$xc02--Q5Y-00005-Suite Corporativa-N/A- R
MICROSOFT-Open Value - CSP-Monthly Cantidad esperada x Precio por unidad
Subscriptions-N/A-N/A-N/A-N/A-Suscripcion

mensual con pago anual-Microsoft 0365 E3

Open Subscription Open Value Level D 1 Month

AP
Cantidad esperada Precio por unidad Divisa
5.400 Unidad 86.122,00 COoP

$Xc02--Q6Y-00005-Suite Corporativa-N/A- LRI 2

MICROSOFT-Open Value - CSP-Monthly Cantidad esperada x Precio por unidad
- Subscriptions-N/A-N/A-N/A-N/A-Suscripcion

mensual con pago anual-Microsoft Exchange

Online P1 Open Subscription Open Value Level

D 1 Month AP

Cantidad esperada Precio por unidad Divisa
13.200 Unidad 14.379,00 CoP



sxc02---7JT-00002-Suite Corporativa-N/A-
MICROSOFT-Open Value - CSP-Monthly

- Subscriptions-N/A-N/A-N/A-N/A-Suscripcion
mensual con pago anual-Microsoft 0365 E1
Archiving Subscription Open Value Level D 1
Month AP

Cantidad esperada
3.000 Unidad

Precio por unidad
31.693,00

sxc02---7JT-00002-Suite Corporativa-N/A-
MICROSOFT-Open Value - CSP-Monthly
Subscriptions-N/A-N/A-N/A-N/A-Suscripcion
mensual con pago anual-Microsoft 0365 E1
Archiving Subscription Open Value Level D 1
Month AP

Cantidad esperada
3.000 Unidad

Precio por unidad
31.693,00

sxc02---Q5Y-00005-Suite Corporativa-N/A-
MICROSOFT-Open Value - CSP-Monthly
Subscriptions-N/A-N/A-N/A-N/A-Suscripcion
mensual con pago anual-Microsoft 0365 E3
Open Subscription Open Value Level D 1 Month
AP

Cantidad esperada
5.400 Unidad

Precio por unidad
86.122,00

sxc02---7JT-00002-Suite Corporativa-N/A-
MICROSOFT-Open Value - CSP-Monthly

- Subscriptions-N/A-N/A-N/A-N/A-Suscripcion
mensual con pago anual-Microsoft 0365 E1
Archiving Subscription Open Value Level D 1
Month AP

Cantidad esperada
1.200 Unidad

Precio por unidad
31.693,00

sxc02---DG7GMGFOPWHT-0002-Suite

- Corporativa-N/A-MICROSOFT-Open Value -
CSP-Standard-N/A-N/A-N/A-N/A-Licencia-
Windows Server 2025 - 1 User CAL

Cantidad esperada
500 Unidad

Precio por unidad
212.833,00

sxc02---5A5-00005-Suite Corporativa-N/A-
MICROSOFT-Open Value - CSP-Monthly
Subscriptions-N/A-N/A-N/A-N/A-Suscripcion
mensual con pago anual-Microsoft 0365 Extra
File Storage Open Subscription Open Value
Level D 1 Month AP Add-on

Cantidad esperada
122.880 Unidad

Precio por unidad
1.044,00

95.079.000,00 COP

Cantidad esperada x Precio por unidad

Divisa
CcoP
95.079.000,00 COP
Cantidad esperada x Precio por unidad
Divisa
CcoP
465.058.800,00 COP
Cantidad esperada x Precio por unidad
Divisa
CcopP
38.031.600,00 COP
Cantidad esperada x Precio por unidad
Divisa
COP
106.416.500,00 COP
Cantidad esperada x Precio por unidad
Divisa
COP
128.286.720,00 COP
Cantidad esperada x Precio por unidad
Divisa

cop



s$xc02--DW6-00005-Suite Corporativa-N/A- TG

MICROSOFT-Open Value - CSP-Monthly
Subscriptions-N/A-N/A-N/A-N/A-Suscripcion
mensual con pago anual-Microsoft Power Bl Pro
Open Subscription Open Value Level D 1 Month

Cantidad esperada x Precio por unidad

AP ’
Cantidad esperada Precio por unidad Divisa
1.800 Unidad 37.444,00 copr
0,00 COP
o sxc02--IVA
Cantidad esperada x Precio por unidad
>
Cantidad esperada Precio por unidad Divisa
1 Unidad 0,00 coprP

Total 4.037.075.636,00 cop

2. VERIFICACION TECNICA

ASPECTOS VERIFICADOS CUMPLE

1 7JT-00002 Microsoft 0365 El X
Archiving Subscription
Open Value Level D 1
Month AP
Microsoft 0365 E3 X
Open Subscription
Open Value Level D 1
Month AP
Microsoft Exchange X
Online P1 Open
Subscription Open
Value Level D 1 Month
AP
Microsoft 0365 E1 X
Archiving Subscription
Open Value Level D 1
Month AP
Microsoft 0365 E1 X
Archiving Subscription
Open Value Level D 1
Month AP
Microsoft 0365 E3 X
Open Subscription
Open Value Level D 1
Month AP
Microsoft 0365 E1 X
Archiving Subscription
Open Value Level D 1
Month AP

2 Q5Y-00005

3 Q6Y-00005

4 7JT-00002

5 7JT-00002

6 Q5Y-00005

7 7JT-00002

DG7GMGFOPWHT-
0002

Windows Server 2025 -
1 User CAL

5AS5-00005

Microsoft 0365 Extra
File Storage Open
Subscription Open

Value Level D 1 Month
AP Add-on

10

DW6-00005

Microsoft Power BI Pro
Open Subscription
Open Value Level D 1
Month AP

Una vez realizada la validacion por parte del comité evaludor técnico, los items presentados por el Oferente Colsoft S.A.S
en su cotizacion corresponden a lo requerido por la Entidad.



3. INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES

COLSOF SAS

NIT 800015583-1
REPRESENTANTE LEGAL
RICARDO RODRIGUEZ VASQUEZ
C.C. 79052197

Fecha de expedicion 22/09/1986

CUMPLE
ASPECTOS VERIFICADOS s1 INO OBSERVACIONES

\erificacion ausencia de inhabilidades, incompatibilidades, prohibiciones o cualquier otro tipo de limitacion de la capacidadde los

proponentes que impidan la habilitacién de los mismos en el proceso de seleccion, para lo cual verificara los antecedentes disciplinarios,
fiscales y judiciales, sanciones y multas RUES.

PROCURADURIA GENERAL X
DE LA NACION

EEFRE
E) 3
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

16:59:37
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1o 01
GENERAL DE LA NACION No. 286017264

Bogota DC, 11 de diciembre del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) senor(a) RICARDO RODRIGUEZ VASQUEZ identificado(a) con Cédula de ciudadania numero 79052197:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES
ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempeno ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 4o. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempenen funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucion Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion de antecedentes del aspirante en la pagina web:

https:/iwww.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodriguez Millan




O]
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES PIB

17:00:27
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 286017343

Bogota DC, 11 de diciembre del 2025

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), la persona COLSOF S.A.S. identificado(a) con NIT nimero 8000155831:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se

trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempeno ausencia de antecedentes, se certificaran todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 30. y 40. del articulo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempenen funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la Constitucion Politica y la ley particular o demas disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las

sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombi En caso de i o st pcion de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacioén de antecedentes del aspirante en la pagina web:
https:/iwww. pr duria.gov.co/Pag tificado- aspx

Carlos William Rodriguez Millan

CONTRALORIA GENERAL
DE LA REPUBLICA

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 11 de
diciembre de 2025, a las 17:02:03, el nimero de identificacidn, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacion 79052197
Cadigo de Verificacion 79052197251211170203

Esta Certificaci6n es vilida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 11 de
diciembre de 2025, a las 17:01:42, el mimero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Numero de identificacion tributario
No. Identificacion 8000155831
Codigo de Verificacion 8000155831251211170142

Esta Certificacién es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nimero consignados en el

respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

POLICIA NACIONAL

Policia Nacional de Colombia aQ

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

2 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 11/12/2025 05:02:34 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 79052197 y Nombre: RICARDO RODRIGUEZ VASQUEZ.

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y Convivencia Ciudadana”. Registro interno
de validacién No. 129801124 . La persona interesada podra verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web
institucional digitando https://www.policia.gov.co, ment ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de identidad y la fecha
de expedicion del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de cédula corresponda con el documento de identidad
suministrado.

@ Policia Nacional de Colombia aQ
Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas RNMC

2 Consulta Ciudadano

La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 11/12/2025 05:04:42 p. m. para - NIT, sin digito de verificacion: N°. 800015583

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y Convivencia Ciudadana”. Registro interno
de validacién No. 129801296 . La persona interesada podra verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web
institucional digitando https://www.policia.gov.co, ment ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de identidad y la fecha
de expedicién del mismo. Esta consulta es vélida siempre y cuando el niimero de cédula corresponda con el documento de identidad
suministrado.




Bony pare?”

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 05:07:28 PM horas del 11/12/2025, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 79052197
Apellidos y Nombres: RODRIGUEZ VASQUEZ RICARDO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucién Politica de
Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la
Honorable Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES" aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extinciéon de
la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es vélida siempre y cuando el numero de identificacion y nombres,
correspondan con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio
colombiano de acuerdo a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese alas
instalaciones de la Policia Nacjonal mas cercanas.

REDAM

TIC

MINISTERIO DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y LAS
COMUNICACIONES - MINTIC

CERTIFICA QUE

Una vez consultada la base de datos de deudores alimentarios morosos REDAM
el(la) ciudadano(a) con numero de identificacion CC 79052197 NO SE
ENCUENTRA INSCRITO EN EL REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS
MOROSOS

Esta certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y
numero consignados en el respectivo documento de identificacion, coincidan con los
aqui registrados

Se expide en Bogota el 04/11/2025 10:28 AM

Codigo Verificacion: LGQARMBA3V
valida hasta: 02/02/2026

RUES - REGISTRO UNICO
EMPRESARIAL SOCIAL




COLSOF S.AS

Identificacion

800015583-1
Numero de Inscripcion

1115

Categoria

Sociedad 6 persona juridica principal 6
esal

Camara de Comercio

Bogota

Nidmero de Matricula

539224

Estado

Activa

COLSOF S.AS

Volver al detalle
Registro Unico de Proponentes - RUP
“La presente informacién tiene el caracter de consulta y no sustituye el certificado del Registro Unico de Proponentes que es plena prueba de la capacidad

juridica, las condiciones de experiencia, capacidad financiera y de organizacion de los proponentes, las cuales han sido verificadas por las Camaras de
Comercio, conforme lo dispuesto en el articulo 6.1 de la Ley 1150 de 2007"

Informacién general  Clasificacion UNSPSC  Informacion contratos, multas, y sanciones  Noticias

Camara de Comercio Estado de Proponente
BOGOTA NORMAL

Numero de inscripcion RUP Fecha de renovacion
000000001115 2025/04/25

Fecha de Inscripcion Fecha de actualizacion
2009/08/19 2025/11/09

Empresas que forman parte del Grupo Empresarial o la Situacion de Control  Capacidad Juridica Capacidad Organizacional  Representacion Legal

Fecha de constitucion Fecha de Vencimiento Personeria Juridica

19930312 99991231

Fecha Documento Personeria Juridica Origen Documento Personeria Juridica

19870911 Informacion no disponible

g;r:;;ozbo:umento Personeria Juridica o Asesor Virtual
p—

Tipo Documento Personeria Juridica
02




COLSOF S.AS

Volver al detalle

Registro Unico de Proponentes - RUP

Informacién general  Clasificacion UNSPSC  |nformacion contratos, multas, y sanciones  Noticias

Contratos ©

Multas o

Sanciones 0 @

Realizada la debida verificacién se evidencia que el oferente no registra inhabilidades, multas, sanciones e incompatibilidades

4. Que realizado el analisis de la propuesta tecnica presentada el proveedor cumple con las especificaciones establecidas
en el anexo tecnico del proceso de la referencia.

CONCEPTO COLSOF SAS
De conformidad con lo establecido en el instrumento de agregacion de demanda sistema dinamico de adquisicién (IAD/SDA) de

SOFTWARE POR CATALOGO I No. CCE-SNG-IAD-002-2024, y los documentos del proceso el oferente cumple con los requisitos
exigidos, se emite concepto CUMPLE.

Cordialmente

A :
TE. EERONQ%W(% UAN .

COMITE EVALUADOR TECNICO



Mobile User


	Bogotá D. C., 11 de diciembre de 2025

